07.08.2019    № 89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ХУЖИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании заявлений правообладателей земельных участков: Карандина Г.П., Долговой Л.В., Темникова А.Г., Москвитиной Ж.В., Казаковой А.В.,Трапезниковой Т.В., Ивановской Е.Д., Куклина С.В., Бордунос Л.С., Бордунос И.В., Бенчарова Н.В., Шигина А.Ф., Анисова А.А., Романова В.А., Ивлева Г.А., Ольховиковой И.А., Синевич Е.Г., Рушковского С.В., Горбачевской Л.С., Данилова В.В., Энхцаг Онон, Плотниковой И.В., в соответствии со ст.5.1, ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хужирского муниципального образования, администрация Хужирского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Провести 05 сентября 2019г. публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся на территории Хужирского муниципального образования, расположенных в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1).
2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту (приложение № 1).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Хужирского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Хужирского
муниципального образования:                                                      А.Б.Анандаев

Приложение № 1
к постановлению администрации Хужирского муниципального образования
от 07.08.2019 №89

План-график проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся на территории Хужирского муниципального образования, расположенных в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1).

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1.
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	с 07.08.2019

	2.
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте
	с 07.08.2019

	3.
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	Не более чем за 1 месяц с момента размещения проекта

	4.
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении 3 календарных дней, со дня окончания публичных слушаний

	5.
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 7 календарных дней, со дня окончания публичных слушаний

	6.
	Направление проекта Главе Хужирского муниципального образования на утверждение или на доработку, с учетом заключения о результатах публичных слушаний.
	в течении 7 календарных дней, со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	7.
	Принятие решения Главой Хужирского муниципального образования по каждому заявителю
	в течении 7 календарных дней, со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	8.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Хужирского МО решения Главы хужирского муниципального образования
	После принятия решения об утверждении в порядке, предусмотренном Уставом ХМО

Приложение № 2
к постановлению администрации Хужирского муниципального образования
от 07.08.2019 №89

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся на территории Хужирского муниципального образования, расположенных в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1).
1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся на территории Хужирского муниципального образования, расположенных в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1), в течение установленного срока заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по земельным и имуществвенным отношениям Хужирского муниципального образования свои предложения.
2. Предложения направляются с пометкой «В комиссию по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся на территории Хужирского муниципального образования, расположенных в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1)» по адресу: 666137, Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 12 или по электронной почте на адрес: admin666137@mail.ru
3. Предложения в проект должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях) Направленные материалы возврату не подлежат.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, а так же предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта, комиссией не рассматриваются.

Приложение № 3
к постановлению администрации Хужирского муниципального образования
от 07.08.2019 №89

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
        В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 45 Устава Хужирского муниципального образования, заключением по результатам публичных слушаний от 26.04.2019 по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Хужирского муниципального образования, утвержденных Решением Думы Хужирского муниципального образования №37 от 02.07.2013г., решением Думы Хужирского муниципального образования №85  от 07.06.2019г. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хужирского муниципального образования в отношении одной территориальной зоны», рассмотрев заявления:

1) – Карандина Григория Петровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:35, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Пушкина, 4 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
2) – Долговой Лидии Викторовны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1103, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Северная, 12А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6»;
3) – Темникова Александра Григорьевича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:1383, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Горького, 3 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
4) – Темникова Александра Григорьевича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:1384, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Горького, 3А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
5) – Москвитиной Жанны Витальевны, Москвитина Романа Евгеньевича, Дайдаевой Анастасии Алексеевны, Дайдаева Ивана Алексеевича - собственников земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:312, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Таежная, 17 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6»;
6) – Казаковой Анастасии Васильевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:1197, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Обручева, 12 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
7) – Трапезниковой Татьяны Владимировны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:27, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Обручева, 14 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
8) – Ивановской Елены Дементьевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:552, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 19 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
9) – Куклина Сергея Викторовича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000000:1342, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 21 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Магазины 4.4»;
10) – Бордунос Любови Семёновны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1214, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Северная, 5 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
11) – Бордунос Любови Семёновны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1213, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Северная, 5/1 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
12) – Бордунос Любови Семёновны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1223, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Ворошилова, 11 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
13) – Бордунос Инги Витальевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:630, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Северная, 5А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
14) – Бордунос Инги Витальевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1225, расположенных по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Ворошилова, 11А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
15) – Бенчарова Никиты Владимировича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:944, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Кирпичная, 8В о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
16) – Бенчарова Никиты Владимировича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1041, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Кирпичная, 13А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
17) – Бенчарова Никиты Владимировича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1035, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Пушкина, 32А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Бытовое обслуживание 3.3»;
18) – Шигина Александра Федоровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:605, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Таежная, 38 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
19) – Анисова Андрея Александровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010103:34, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 64А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7» «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
20) – Анисова Андрея Александровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010103:35, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 64Б о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7» «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
21) – Анисова Андрея Александровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010103:36, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 64В о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7» «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
22) – Романова Владимира Анатольевича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:518, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Молодежная, 4 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
23) – Ивлева Геннадия Александровича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1231, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Солнечная, 1А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
24) – Ольховиковой Ирины Александровны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:1538, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Солнечная, 3-1 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
25) – Синевич Елены Геннадьевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010102:1155, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 46 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7», «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
26) Рушковского Сергея Викторовича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:553, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, д.Харанцы, ул.Песчаная, 8 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
27) Горбачевской Ларисы Сергеевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:2004, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, д.Харанцы, ул.Песчаная, 6А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Общественное питание 4.6», «Бытовое обслуживание 3.3»;
28) Данилова Вячеслава Викторовича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:553, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, д.Харанцы, ул.Песчаная, 4 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
29) Данилова Вячеслава Викторовича - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:555, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, д.Харанцы, ул.Песчаная, 2 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7»;
30) – Энхцаг Онон - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:010101:535, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Матросова, 10А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание 4.7» «Общественное питание 4.6», «Магазины 4.4», «Бытовое обслуживание 3.3»;
31) – Плотниковой Ирины Васильевны - собственника земельного участка с кадастровым номером 38:13:000019:1837, расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Ворошилова, 14А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Общественное питание 4.6»

Вынести решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков соответственно по каждому заявлению